
DTM měst a obcí 

po zavedení 

DTM krajů

1.11.2023

Miluše Dolanská, Zdeněk Moravec

geoportal.ckrumlov.cz

gis@ckrumlov.cz



DTMM

současný stav

Digitální technická mapa města Český Krumlov

• Co máme nyní? 
• Jak funguje naše DTMM?
• Jaké kroky jsme již podnikli?
• Co jsme očekávali?
• Co je třeba změnit?
• Co nám přinesl projekt DTM JČK?
• Co nás čeká?
• Jak jsou na tom obce v našem ORP?
• Dotazy?



DTMM

Co máme nyní?

Digitální technická mapa města Český Krumlov

Město Český Krumlov má DTMM od roku 2015



DTMM

Co máme nyní?

Digitální technická mapa města Český Krumlov

Data a IS DTMM spravuje externí správce - TKP geo s.r.o.

DTMM
data

aplikace data



DTMM

Co máme nyní?

Digitální technická mapa města Český Krumlov

Existuje smlouva mezi více subjekty, které se zavázaly do 
DTMM ČK přispívat

DTMM



DTMM

Co máme nyní?

Digitální technická mapa města Český Krumlov
DTMM nepokrývá celé území města, ale jen vybranou část



DTMM

Jak to funguje?

Digitální technická mapa města Český Krumlov
1. Zaměření skutečného provedení



DTMM

Jak to funguje?

Digitální technická mapa města Český Krumlov
2. Odeslání dat do IS DTMM



DTMM

Jak to funguje?

Digitální technická mapa města Český Krumlov
3. Konzumování dat

3.1. Data pro Geoportál města – DGN soubory



DTMM

Jak to funguje?

Digitální technická mapa města Český Krumlov
3. Konzumování dat

3.1. Data pro Geoportál města – mapová aplikace „Technická mapa“



DTMM

Jak to funguje?

Digitální technická mapa města Český Krumlov
3. Konzumování dat

3.2. Výdej dat pro investiční záměry



Digitální technická mapa města Český Krumlov

DTMM

ZPS



Digitální technická mapa města Český Krumlov

DTMM

TI



DTM

Jaké kroky jsme již 

podnikli?

Digitální technická mapa Jihočeského kraje

1. registrace do 

2. předání dat DTMM na kraj pro úvodní naplnění DTM

3. probíhá revize stávajících pasportů komunikací, 

osvětlení, dešťové kanalizace



DTM

Co jsme očekávali 

od DTM JČK?

Digitální technická mapa Jihočeského kraje

+ lepší formát dat

+ přesná data

+ povrchová situace bude v plochách 

+ rozšíření dat na celé území města

+ podpůrné finance

+ obsahově bohatší data



DTM

Co jsme očekávali 

od DTM JČK?

Digitální technická mapa Jihočeského kraje

Lepší formát dat

GDB, SDE, Postgres…?



DTM

Co jsme očekávali 

od DTM JČK?

Digitální technická mapa Jihočeského kraje

Přesná data



DTM

Co jsme očekávali 

od DTM JČK?

Digitální technická mapa Jihočeského kraje

Povrchová situace v plochách

Most, Opava…



DTM

Co jsme očekávali 

od DTM JČK?

Digitální technická mapa Jihočeského kraje

Celé území města a další finance



DTM

Co jsme očekávali 

od DTM JČK?

Digitální technická mapa Jihočeského kraje

Bohatší obsah než má DTMM



DTM

Co jsme očekávali 

od DTM JČK?

Digitální technická mapa Jihočeského kraje

DTM kraje



DTM

Co jsme očekávali 

od DTM JČK?

SHRNUTÍ

Digitální technická mapa Jihočeského kraje

+ lepší formát dat - ANO

+ přesná data – VĚTŠINOU ANO

+ povrchová situace bude v plochách – ZATÍM NE

+ rozšíření dat na celé území města – SNAD ANO

+ podpůrné finance – ZATÍM O NICH NEVÍME

+ obsahově bohatší data – ZATÍM NE



Digitální technická mapa města Český Krumlov

DTM

Co nám přinesl 

projekt 

DTM JČK?



Digitální technická mapa města Český Krumlov

DTM

Co nám přinesl 

projekt 

DTM JČK?



Digitální technická mapa města Český Krumlov

DTM

Co nám přinesl 

projekt 

DTM JČK?



Digitální technická mapa města Český Krumlov



DTM

Co nás čeká?

Digitální technická mapa města Český Krumlov

+ Povedeme si obsah nad rámec DTM kraje?
+ Budeme si tvořit DTM sami nebo s pomocí 
externí firmy?
+ Jak skloubit práce na DTM a ÚAP?
+ Potřebujeme navýšit finanční prostředky v 
rozpočtu 2024.



DTM

Jak jsou na tom

obce 

v našem ORP?

Digitální technická mapa města Český Krumlov

+ Nerozumí tomu, co se po nich chce.
+ DTM není pro ně priorita.
+ Nedokáží si představit, co mají udělat.
+ Nemají na to lidi.
+ 15 obcí z 31 ještě není zaregistrováno.

+ Nyní si obce plánují rozpočet na příští rok.



DTMM

Dotazy?

Digitální technická mapa města Český Krumlov

• Budou data optické sítě veřejná? - kritická infrastruktura!

• Jak budeme nahlížet na subjekty Město Český Krumlov a ČKRF? 

• Existuje již funkční nástroj pro GIS, který by umožnil načíst data ze 

zaměření, nakreslit zaměření, vést data v požadované struktuře a 

předávat je v JVF?

• Jak nadále vést data o TI a DI – ta co jsou ve 3. třídě přesnosti a ta co 

nejsou a jak jim doplnit výšku jinak než zaměřením? 



Digitální technická mapa města Český Krumlov

• Vést data TI a DI nadále i v ÚAP? 

• Kde evidovat záměry? 

• Dala by se pro doplnění situace ZPS nějak využít:

• data z pozemkových úprav?

• geodetická měření ZPMZ?

DTMM

Dotazy?



Děkujeme

za

pozornost

gis@ckrumlov.cz


	Snímek 1: DTM měst a obcí po zavedení  DTM krajů
	Snímek 2: DTMM  současný stav
	Snímek 3: DTMM  Co máme nyní?
	Snímek 4: DTMM  Co máme nyní?
	Snímek 5: DTMM  Co máme nyní?
	Snímek 6: DTMM  Co máme nyní?
	Snímek 7: DTMM  Jak to funguje?
	Snímek 8: DTMM  Jak to funguje?
	Snímek 9: DTMM  Jak to funguje?
	Snímek 10: DTMM  Jak to funguje?
	Snímek 11: DTMM  Jak to funguje?
	Snímek 12: DTMM  ZPS
	Snímek 13: DTMM  TI
	Snímek 14: DTM  Jaké kroky jsme již podnikli?
	Snímek 15: DTM  Co jsme očekávali  od DTM JČK?
	Snímek 16: DTM  Co jsme očekávali  od DTM JČK?
	Snímek 17: DTM  Co jsme očekávali  od DTM JČK?
	Snímek 18: DTM  Co jsme očekávali  od DTM JČK?
	Snímek 19: DTM  Co jsme očekávali  od DTM JČK?
	Snímek 20: DTM  Co jsme očekávali  od DTM JČK?
	Snímek 21: DTM  Co jsme očekávali  od DTM JČK?
	Snímek 22: DTM  Co jsme očekávali  od DTM JČK? SHRNUTÍ
	Snímek 23: DTM  Co nám přinesl projekt  DTM JČK?
	Snímek 24: DTM  Co nám přinesl projekt  DTM JČK?
	Snímek 25: DTM  Co nám přinesl projekt  DTM JČK?
	Snímek 26
	Snímek 27: DTM  Co nás čeká?
	Snímek 28: DTM  Jak jsou na tom obce  v našem ORP?
	Snímek 29: DTMM  Dotazy?
	Snímek 30: DTMM  Dotazy?
	Snímek 31: Děkujeme za pozornost   gis@ckrumlov.cz

